
1

Distribution of Bolboschoenus maritimus in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Zdenka Hroudová

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Bolboschoenus maritimus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

5348b

lokalita: Teplice, tzv. Haldy na sev. okraji města, mokrý břeh rybníčku u zahrádek u cesty na "Bramsch"
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'3.00''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-10-17
nálezce: K. Šotola
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

lokalita: Teplice: tzv. Haldy na S okraji města, mokrý břeh rybníčku u zahrádek u cesty na "Bramsch"
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'3.00''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-10-17
nálezce: K. Šotola
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880778

5447b

lokalita: Konobrže (býv.) u Mostu, 0,6 km Z, asi 150 m vpravo od silnice do býv. Kopist, na okraji vyschlé bažinky s rákosím
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°33'11.00''N, 13°38'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-11-04
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost 3 x 4 m.
ID: 9880768

5447d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Most, 3 km SZ od vrcholu vrchu Hněvín (398), středovýchodní část Kopistské výsypk, v mělké vodě u Z břehu jezírka
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'21.79''N, 13°36'23.22''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-08-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883374

lokalita: Kopisty u Mostu, u zjz. okraje býv. obce, severně od železn. zastávky, ve velkém příkopu na vnitřní (z.) straně zatáčky silnice,
proti vchodu do závodu Ležáky
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°37'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-09-27
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880772

lokalita: Kopisty: u ZJZ okraje obce (bývalé), S od nádraží, ve vlhkém příkopu silnice na Z (vnitřní straně zatáčky, proti vchodu do
závodu Ležáky
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°37'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-09-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize 2014, ale patrně též dříve
ID: 9880775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

lokalita: Kopisty: u Z okraje bývalé obce, v depresi s mělkou vodou Z při silnici k dolu Julius
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°37'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: trojblizné rostliny
ID: 9880773

lokalita: Kopistská výsypka u Mostu
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'21.79''N, 13°36'23.22''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880771

5450d

lokalita: Elbufer b. Leitmeritz [břeh Labe u Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°7'52.00''E, ± 4000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus admixt
ID: 9880904

5547a

lokalita: Vršany u Mostu: 1 km SSV od středu bývalé obce, vysušená bažina vlevo od silnice do bývalých Hořan, zbytek původně velké
populace v odvodňovacím příkopu. (Vysoké Březno: 2,8 km SSV od středu obce.)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880744

lokalita: Vršany u Mostu (bývalé), 0,8 km S (Malé Březno, 3 km SSV, sv. okraj bažiny v depresi vlevo při silnici do býv. Hořan)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

lokalita: Vršany u Mostu, 0,8 km S od býv. obce, Z při silnici do býv. Hořan (a dále do Komořan), okraj močálu a stojaté vody s
rákosím
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-24
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn. lokalita zaniká
ID: 9880743

lokalita: Vršany: S 0,8 km od bývalé obce, okraj močálu a stojaté vody s rákosím, Z od silnice do Komořan
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'15.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880746

5547b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla f. logistachys
lokalita: Most, asi 0,5 km J od zahrádek na j. úpatí Reslu (412), S břeh jezírka na sv. části Slatinické výsypky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'40.92''N, 13°36'10.90''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-08-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883375

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Most: Velebudická výsypka (na J okraji města), V část - deprese zatopená vodou
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'15.88''N, 13°39'22.64''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-10-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [souřadnice nejsou na schedě, ale Č. Ondráček dodal]
ID: 9883376

lokalita: Bylany u Mostu, mokřina podél vlečky cca 900 m SZ od odbočky silnice na Komořany ze silnice Most - Havraň
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

lokalita: Lišnice 3 km J od okraje Mostu, břeh zatopené pískovny cca 200 m JV od obce
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880616

lokalita: Saběnice u Mostu, 0,7 km S od středu vsi při Z okraji cesty mezi býv. železničním přejezdem a můstkem přes Srpinu (blíže
můstku)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad PRC z lokality, PRA, kultura
ID: 9880649

lokalita: Lišnice 3 km J od okraje Mostu, břeh zatopené pískovny cca 200 m JV od obce
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880615

lokalita: Čepirohy na JJV okraji Mostu, břeh nádrže - J cíp zatopeného aluvia výsypky
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'40.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880812

lokalita: Bylany, okraj jižního břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami
ID: 9880536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

lokalita: Lišnice 0,3 km ZSZ (od kaple), poblíž sz. rohu rybníka severně při pěšině do Nemilkova, v mělké depresi, v úhlu soutoku
Srpiny a Lučního potoka
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°37'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-25
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nedokonale trojblizné pestíky
ID: 9880614

lokalita: Lišnice u Mostu, 0,3 km ZSZ od středu obce, v mělké depresi poblíž SZ rohu rybníka, v úhlu soutoku Srpiny a Lučního potoka
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°37'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-25
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky nedokonale trojblizné
ID: 9880617

lokalita: Saběnice u Havraně, 0,65 km S od středu obce, na zbytku mokré louky JJZ od bývalého želzničního přejezdu a Z od cesty
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°35'9.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Melilotus dentata. Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880642

lokalita: Saběnice u Havraně, 0,8 km S od středu vsi, podél západního okraje cesty mezi bývalým železničním přejezdem a mostem
přes Srpinu (blíže k Srpině)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880643

lokalita: Saběnice u Havraně, 0,8 km S, podél z okraje cesty mezi býv. žel. přejezdem a mostem přes Srpinu (blíže k ní)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-17
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny
ID: 9880644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

lokalita: Havraň u Mostu, 0,5 km S od býv. cukrovaru, v depresi louky na levobřežní straně Srpniny
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°35'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny
ID: 9880572

lokalita: Havraň: 0,5 km S od bývalého cukrovaru, porost v z. části louky na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°35'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880574

lokalita: Bylany u Mostu: 0,5 km SSV od středu bývalé obce (0,25 S od s. břehu starého rybníka), deprese na pokraji pole při úpatí jjv.
svahu nízkého náspu železniční vlečky na pravobřežní straně Lučního potoka.
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880532

lokalita: Bylany u Mostu: 0,5 km VJV od středu bývalé obce, deprese mezi silnicí a jz. břehem rybníčku náhradní lokality halofytů
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize 2014 (buď duplikát, nebo vypadl revizní z předchozí revize)
ID: 9880533

lokalita: Lišnice u Mostu, asi 0,5 km ZSZ od středu obce, u okraje rákosí vpravo při pěšině do Nemilkova, v mokré depresi na
levobřežní straně Srpiny, jižně trafostanice
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'20.05''N, 13°37'38.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poblíž Melilotus dentatus a Puccinelia distans
ID: 9880618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

lokalita: Lišnice u Mostu: 0,5 km JV od středu obce, Z břeh jezírka v zatopeném opuštěném kamenolomu mezi levým břehem Srpiny
a silnicí do Polerad
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Se Schoenoplectus tabernaemontanii
ID: 9880619

lokalita: Bylany u Mostu, na okraji bažiny u sev. břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-09-25
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880528

lokalita: Bylany: SSV 0,5 km od středu bývalé obce (S 0,25 km od břehu starého rybníka), v mokré depresi podél JJV úpatí nízkého
náspu železniční vlečky, na pravobřežní straně Lučního potoka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880541

lokalita: Bylany: SSV 0,5 km od středu bývalé obce (S až SSV 0,3 km od SZ břehu starého rybníka), mokrá deprese při úpatí náspu
železniční vlečky, na pravém břehu Lučního potoka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880542

lokalita: Bylany u Mostu, 0,5 km VJV od středu bývalé obce, v mokré depresi mezi silnicí a jz. břehem umělého rybníčku náhradní
halofytní lokality
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

lokalita: Bylany u Mostu, 0,7 km V od okraje bývalé obce, v mokré depresi při úpatí náspu železniční vlečky, západně od silnice Most
- Žatec
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880524

lokalita: Bylany u Mostu, okraj bažiny poblíž sev. břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880529

lokalita: Bylany u Mostu: 0,3 km SSV od středu bývalé obce, okraj bažiny poblíž S břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] klásky asi 5 cm dlouhé, málo plodné; revize 2014, ale patrně i dříve
ID: 9880531

lokalita: Bylany: V 0,7 km od JV okraje bývalé obce (0,4 km Z od kóty 261,Větrník), v mokré depresi při úpatí náspu železniční vlečky, Z
od silnice Most - Žatec
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880543

lokalita: Bylany: VSV 0,25 km od středu bývalé obce, V břeh starého rybníku poblíž výpusti (S od ní), pod prameništěm
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-01
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

lokalita: Havraň u Mostu, 0,5 km S od okraje obce, S část levobřežní louky v rozsáhlé depresi
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°35'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Melilotus dentatus
ID: 9880573

lokalita: Lišnice: 0,2 km ZSZ od středu obce (0,1 km od okraje obce), v depresi na pravém břehu Lučního potoka, pod silničkou k
transformační stanici
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°37'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V roce 1993 už nenalezen
ID: 9880620

lokalita: Nemilkov u Mostu, u jz. okraje obce, bažinatý rybníček jižně při silnici do Havraně
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'13.00''N, 13°37'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880625

lokalita: Nemilkov u Mostu: 0,3 km Z od okraje obce, mokrá deprese v poli vlevo při silnici do Havraně
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'14.00''N, 13°36'59.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V roce 1990 lokalita zanikla odvodněním hlubokými drenážemi.
ID: 9880626

lokalita: Nemilkov: u JZ okraje obce, bažinatý rybníček J od silnice do Havraně
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'13.00''N, 13°37'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

lokalita: Saběnice u Mostu, 0,7 km S od středu vsi při z. okraji cesty mezi býv. železničním přejezdem a můstkem přes Srpinu (blíže
můstku)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880650

lokalita: Saběnice: S 0,7 km od středu obce (0,6 km od okraje obce), při Z okraji cesty mezi bývalým železničním přejezdem a
můstkem přes Srpinu (blíže můstku)
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880654

lokalita: Čepirohy u Mostu: 0,5 km JJV od středu obce, močálovitý S břeh velké vodní plochy ve vytěženém prostoru
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'40.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-10-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize 2014, ale patrně též dříve
ID: 9880813

lokalita: Bylany u Mostu, 0,7 km V jv. okraje bývalé obce, mokrá deprese na okraji louky při úpatí náspu železniční vlečky, SZ od
podjezdu silnice do Žatce
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-11-21
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880523

lokalita: Bylany: SSV 0,3 km od středu bývalé obce, okraj bažiny poblíž S břehu starého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-09-19
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

lokalita: Bylany: V 0,7 km od JV okraje bývalé obce (VJV 0,5 km od výpustě starého rybníka), mokrá deprese na okraji louky při úpatí
náspu železniční vlečky, ZS od podjezdu silnice do Žatce
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-11-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880544

lokalita: Lišnice: JV 0,3 km od obce, na Z břehu vodní plochy v zatopeném kamenolomu
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-08-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880621

lokalita: Nemilkov: S 0,5 km od obce, bažina uprostřed rákosí pod hrází Nemilkovského rybníka na levobřežní straně
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'35.00''N, 13°37'19.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-10-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V r. 1988 místo zarostlo zcela rákosím a kamyšník nalezen jen velmi vzácně. Hojně zjištěn na
protější pravobřežní straně na okraji rákosí
ID: 9880840

lokalita: zbytky slaniska u Bylan u Mostu
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-09-17
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880554

lokalita: Bylany
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

lokalita: Bylany, o. Most
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880535

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /97/ Lounské středohoří: Čepirohy: na JJV okraji Mostu, břeh nádrže - J cíp zatopeného aluvia výsypky
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'39.00''N, 13°37'20.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479734

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /92/ Žatecké Poohří: Líšnice: 3 km J okraje Mostu, břeh zatopené pískovny cca 200 m JV obce
nejbližší obec: Líšnice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°27'3.00''N, 13°38'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479729

5547d

lokalita: Saběnice u Havraně (u Mostu), u jv. okraje vsi (poblíž jv. rohu zdi parku), prameništní mokřad v poli
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny
ID: 9880641

lokalita: Saběnice u Havraně, u jv. okraje osady, prameništní mokřad na severním okraji pole, východně od obezděného parku
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami.
ID: 9880645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Saběnice u Havraně, u jv. okraje vsi (poblíž jv. rohu zdi parku, prameništní mokřad v poli
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami
ID: 9880646

lokalita: Saběnice: močály v poli nad J okrajem obce, dosti velký porost, jíl
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.00''N, 13°35'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-30
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880652

lokalita: Saběnice: mokřina s rákosem v polích SZ od obce od soutoku potoka od Saběnic J s potokem od Sušan, jíl
nejbližší obec: Saběnice, okres Most
souřadnice: 50°26'52.00''N, 13°34'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-10
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880653

5548a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Zaječice u Mostu, 0,9 km S/SSZ od středu vsi, zamokřený neobdělaný sv. roh pole
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'17.98''N, 13°42'45.36''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-08-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883373

lokalita: Korozluky, mokřina nd železn. tratí 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'19.00''N, 13°42'48.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice zaspány autorem na schedě
ID: 9880598

lokalita: Bečov u Mostu, 1 km ZSZ od středu obce, u zahrádek, okraj bažinaté rákosiny v poli, pod čističkou odpadních vod
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

lokalita: Zaječice cca 10,5 km S od Postoloprt, louka mezi tratí a Zaječickým potokem cca 100 m SZ obce
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°42'46.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880749

lokalita: Kamenná Voda (býv.): přibl. VJV (směrem ke Chloumku) 1,3 km, nekosená část louky s rákosím na pravém břehu Srpiny,
poblíž můstku asi 30 m J od cesty vedoucí ke Chloumku.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'39.00''N, 13°40'50.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880668

lokalita: Kamenná Voda (býv.): VJV 1,3 km, úhor v poli s vojtěškou na levém břehu Srpiny asi 15 m levobřežní hráze
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°41'7.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Asi 10 m2
ID: 9880669

lokalita: Kamenná Voda (býv.): VJV 1,35 km, mezi pravobřežní hrázkou Srpiny a rákosím, asi 200 m JJV od můstku. (Volevčice S 2 km
od Z okraje obce)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°41'14.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 50 m2
ID: 9880670

lokalita: Volevčice u Mostu, 2,6 km SSZ od středu obce (býv. Kamenná Voda, 0,5 km V), východně od cesty a nového odvodňovacího
příkopu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°40'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

lokalita: Volevčice: SSZ 2,5 km, od býv. Kamenné Vody VJV 0,3 km, obnažené dno odtokového příkopu nového rybníčku
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°40'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porost 5 m2
ID: 9880686

lokalita: Volevčice: SSZ 2,6 km od středu obce, od býv. Kamenné Vody V 0,5 km, V od cesty a hrázky nového odvodňovacího příkopu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°27'32.00''N, 13°40'42.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porost 40 x 10 m
ID: 9880687

lokalita: Zaječice u Mostu, Z/ZJZ (262°) 2,5 km býv. Kamenná Voda: VSV (64°) 0,9 km, okraj cesty při vnější hraně pravobřežní hráze
Srpiny u mostu bývalé silnice do Židovic, při vjezdu do pole u JV okraje křižovatky
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'38.00''N, 13°40'50.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880688

lokalita: Zaječice u Mostu, 2 km Z/ZSZ (býv. Stránce 0,3 km V), úhor na levém břehu Srpiny
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'5.00''N, 13°41'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-08
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880693

lokalita: Zaječice: Z/ZSZ (280°) 2 km (býv. Stránce V 0,3 km), úhor na levém břehu Srpiny
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'5.00''N, 13°41'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na ploše 50 m2 nesouvisle. Spolu s hojnou Carex secalina.
ID: 9880695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

lokalita: Zaječice: SSZ (332°) 0,6 km (směrem k Hořké Vodě), louka mezi železniční tratí do Bečova a pravým břehem Zaječického
potoka, východně od příčného odvodňovacího příkopu poblíž trati
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°42'46.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-07-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880756

lokalita: Kamenná Voda u Mostu, 1,3 km VSV od středu býv. obce (směrem ke Chloumku), na pravobřežní straně Srpiny asi 100 m
VJV od můstku
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'18.00''N, 13°41'13.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880671

lokalita: Kamenná Voda: VJV 1,2 km od středu bývalé obce, zbytek srpinských luk na levobřežní straně, JZ od můstku přes Srpinu
mezi kosenou loukou a rákosím
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°41'8.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880679

lokalita: Kamenná Voda: VSV 0,6 km od okraje bývalé obce, v depresi mezi levobřežní hrází Srpiny a polem
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'32.00''N, 13°40'42.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880680

lokalita: Kamenná Voda: VSV 1,3 km od středu bývalé obce (směrem k Chloumku), na pravobřežní straně Srpiny, asi 100 m VJV od
můstku přes Srpinu.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'39.00''N, 13°40'50.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

lokalita: Stránce (býv.) u Mostu, 0,2 km JV na neobdělané mokré části pole na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'56.00''N, 13°41'10.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Masově na ploše asi 1 ha. V pozdějších letech nenalezen.
ID: 9880689

lokalita: Stránce: JV 0,2 km od středu bývalé obce, na zamokřené části pole (letos neobdělané) na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'59.00''N, 13°41'9.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Masově, asi na ploše 1 ha.
ID: 9880691

lokalita: Bečov u Mostu, 1 km ZSZ od středu obce, u zahrádek, okraj bažinaté rákosiny v poli, pod čističkou odpadních vod
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880789

lokalita: Bečov: ZSZ 1 km od středu obce (0,7 km od okraje), okraj bažinaté rákosiny v poli
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880799

lokalita: Patokryje: JJV 0,4 km od obce, v mokré depresi s rákosím v poli na pravém břehu Srpiny
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°29'45.00''N, 13°42'27.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-10
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jednoblizný !
ID: 9880865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

lokalita: Kamenná Voda: JV 0,7 km od bývalé obce, mokrý okraj pole u rákosí
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'8.00''N, 13°40'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-10-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880676

lokalita: Kamenná Voda (býv.) u Mostu, 0,5 km V, na levobřežní straně Srpiny
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'32.00''N, 13°40'42.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-23
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty asi 2 ha
ID: 9880667

lokalita: Kamenná Voda: V 0,5 km od bývalé obce (SZ 0,8 km od mostu přes Srpinu u kóty 213, na levobřežní straně)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'26.00''N, 13°40'38.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porosty asi 2 ha, ojediněle i méně kompaktní jedinci.
ID: 9880677

lokalita: Bečov 6 km JV od Mostu, louka u žel. trati ZSZ od obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880779

lokalita: Louky Srpiny u Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'10.00''N, 13°41'11.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1903-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

lokalita: Slané louky Srpiny od Bečova k Mostu hojně
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'10.00''N, 13°41'11.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1903-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880666

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /91/ Žatecké Poohří: Zaječice cca 10,5 km S Postoloprt, louka mezi tratí a Zaječickým potokem cca 100 m SZ obce
nejbližší obec: Zaječice u Postolopr, okres Most
souřadnice: 50°28'0.00''N, 13°42'45.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479728

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /93/ Lounské středohoří: Bečov: louka u žel. trati ZSZ obce, 6 km JV Mostu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'32.00''N, 13°42'46.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479730

5548c

lokalita: Bečov 9 km SZ od Loun, okraj pole u silnice na Volevčice Z od mostu přes Bečovský potok 1 km JJZ od středu Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'31.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880783

lokalita: Polerady u Mostu, 2,1 ± SV od středu obce, u j. břehu nové malé nádrže v mělké vodě (u býv. Kamenné Vody)
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'48.00''N, 13°40'35.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny, i 2?
ID: 9880682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

lokalita: Bečov 9 km SZ od Loun, okraj pole u silnice na Volevčice Z od mostu přes Bečovský potok 1 km JJZ od středu Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'31.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1998-08-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880782

lokalita: Bečov u Mostu, 1,2 km JZ/JJZ v depresi pole vpravo při silnici do Volevčic (ve vých. cípu pole v úhlu mezi silnicí a levým
břehem odvodňovací strouhy), ve starých hlubokých brázdách v vodou
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'25.00''N, 13°42'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-10-25
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880791

lokalita: Břvany, 1,5 km SV/VSV od středu obce, mokrá část louky v pravobřežní nivě údolí Hrádeckého potoka.
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.00''N, 13°44'15.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880806

lokalita: Volevčice, 0,6 km VJV od kostela, úpatí sz. svahu Velké Volavky, podél j. okraje cesty S pod vodojemem.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-07-31
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880878

lokalita: Bečov 9 km SZ od Loun, okraj pole u silnice na Volevčice Z od mostu přes Bečovský potok 1 km JJZ od středu Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'31.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880781

lokalita: Volevčice, 1,7 km ± SSZ od středu obce, na sev. pruhu trasy plynovodu, asi 250 m SZ od soutoku Srpiny s Počeradským
potokem
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'52.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

lokalita: Volevčice: přibl. SSZ (330°) 1,7 km od středu obce. Od býv. Kamenné Vody přibližně JJV (150°) 1,3 km. Na S pruhu trasy
plynovodu (asi 60 m J elektrického vedení), asi 250m SZ od soutoku Srpiny s Počeradským potokem.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'52.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880698

lokalita: Bečov 9 km SZ od Loun, okraj pole u silnice na Volevčice Z od mostu přes Bečovský potok 1 km JJZ od středu Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'31.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880780

lokalita: prostor mezi Břvany a Ranou, louka v údolí Hrádeckého potoka 1 km SV obce Břvany, 6 km SZ od Loun
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.00''N, 13°44'15.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. - kvete, doklad i z kultury se semeny
ID: 9880811

lokalita: Kamenná Voda: J asi 1 km od bývalé obce (VSV 1 km od okraje Polerad), mokrý úhor mezi obdělávaným polem a rákosím
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'48.00''N, 13°40'19.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-25
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Oráno před několika lety. Trojblizné květy
ID: 9880674

lokalita: Volevčice: SSZ 1,4 km od středu obce (V 0,2 km od soutoku Bečovského potoka se Srpinou), bažinatá louka na pravém břehu
Bečovského potoka, pod elektrovodem
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'45.00''N, 13°41'6.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květy se 3 bliznami
ID: 9880700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

lokalita: Břvany: SV 0,4 km od středu obce (asi 150 m od okraje obce) na levém břehu Hrádeckého potoka u brodu pěšiny
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'18.00''N, 13°43'44.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nesouvisle na 2 m2
ID: 9880809

lokalita: Břvany: VSV 1 km od SV okraje obce, na mokré louce na pravém břehu Hrádeckého potoka
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'27.00''N, 13°44'15.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880810

lokalita: Počerady: V 0,5 km od okraje obce, vlevo při silnici do Břvan, v mokré deresi v poli
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'54.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dvoublizné rostliny
ID: 9880868

lokalita: Volevčice: VJV 0,5 km od okraje obce, mokrá místa při cestě pod vodojemem, při SSZ úpatí Velké Volavky
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880879

lokalita: Volevčice: VJV 0,5 km od okraje obce, Z cíp (horního) rybníčku, v mělké vodě, V od vodojemu na SSZ úpatí Velké Volavky
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880881

lokalita: Volevčice: VJV 0,5 km od okraje obce, S pod vodojemem, v mokřadu při cestě na SSZ úpatí Velké Volavky
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-09-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

lokalita: Bečov 1,4 km Z (od okraje obce), z okraj bažiny s rákosím při východním úpatí železničního náspu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'58.00''N, 13°41'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-23
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V příštích 15 letech už nenalezen
ID: 9880509

lokalita: Volevčice: S 1,7 km od V okraje obce (Z 1,4 km od Z okraje Bečova), okraj bažiny s rákosím při V úpatí železničního náspu,
SSV od bývalého přejezdu bývalé silnice do bývalé Kamenné Vody
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'58.00''N, 13°41'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-10-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880510

lokalita: Volevčice: SSZ asi 0,5 km od obce a 100 m Z od železniční trati, v depresi pole
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'24.00''N, 13°41'10.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-09-10
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880702

lokalita: Břvany 7 km SZ od Loun, louka v údolí potoka V obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.00''N, 13°44'15.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 20. 10. 1998
ID: 9880805

lokalita: In fossis in pratis salsis pr. Volepšice (Středohoří) copiose
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'25.00''N, 13°42'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-09-01
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880801

lokalita: In pratis salsis pr. Volepšice et Bečov (Středohoří)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'25.00''N, 13°42'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-09-01
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /94/ Lounské středohoří: deprese při kraji pole u Bečovského potoka, 1 km J Bečova při silnici na Volevčice, 9 km SZ Loun
(Hroudová, Zákravský 1991,1998)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'33.00''N, 13°42'46.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479731

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /96/ Lounské středohoří: prostor mezi Břvany a Ranou, louka v údolí Hradeckého potoka 1 km SV obce Břvany, 6 km SZ
Loun
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'28.00''N, 13°44'5.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479733

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /95/ Lounské středohoří: Břvany: louka v údolí potoka V obce, 7 km SZ Loun
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°43'35.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479732

5548d

lokalita: Odolice, rybník pod výtokem z rybníčka na J okraji obce, 9 km S od Loun
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'32.00''N, 13°46'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880863

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /98/ Lounské středohoří: Odolice: rybník pod výtokem z rybníčka na J okraji obce, 9 km S Loun
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'29.00''N, 13°46'39.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

5549c

lokalita: Třtěno, 2,3 km JV/VJV od středu obce, Koštice 3,2 km ZSZ od středu obce, mokrá deprese v poli na levobřežní straně údolí
Dobročky, 100 m SV od můstku u kóty 180,4 a 50 m SZ od cesty do Vojniček
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°24'34.00''N, 13°54'5.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1996-11-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880971

5549d

lokalita: Vojničky, 0,4 km JJZ od středu obce, v příkopu u cesty
nejbližší obec: Vojničky, okres Louny
souřadnice: 50°25'28.00''N, 13°55'41.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880975

lokalita: Vojničky 10 km SV od Loun, kanál J obce
nejbližší obec: Vojničky, okres Louny
souřadnice: 50°25'28.00''N, 13°55'41.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880974

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Vojnice u Koštic, S část obce, mokřad po pravé straně silnice směrem do obce Vojničky
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'29.88''N, 13°56'25.82''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-09-09
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 4654
ID: 10118051

5550c

lokalita: Černiv, mokřina v kukuřici asi 0,5 km JZ od zastávky vlaku
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°3'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: K. Kubát
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

lokalita: vlhčina pod "Vrcha" u Libochovic, jíl
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'21.00''N, 14°2'38.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1931-08-29
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezena Vrcha
ID: 9880963

5550d

lokalita: Budyně nad Ohří, asi 1 km SV od středu obce, na dně vyschlého odvodňovacího příkopu asi 20 m V od můstku místní silnice
do Pístů
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'36.00''N, 14°8'23.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880899

5551a

lokalita: Oleško, příkop 300 m J od žel. st., 7 km JV od Litoměřic
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'29.00''N, 14°11'40.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 18. 9. 1995
ID: 9880927

lokalita: vedle železniční trati mezi Hrobcemi směrem k Hro__ý§
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'43.00''N, 14°13'44.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1916-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880923

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /99/ Roudnické písky: Oleško: příkop 300 m J žel.stanice, 7 km JV Litoměřic
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'27.00''N, 14°11'36.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1983
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

5646a

lokalita: Chotěnice, mokrá louka (močál) 0,3 km SV od obce, lokalita vytopena vodou z Nechranické vodní nádrže
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'36.00''N, 13°22'44.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1966-08-28
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880579

5646c

lokalita: pagus Vikletice: in denudato fundo piscinae ad marginem merid. pagi
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°24'6.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-03
nálezce: V. Žíla
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9880725

lokalita: Přeskaky, rybníček na Z okraji osady
nejbližší obec: Přeskaky, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'48.00''N, 13°24'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-23
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880640

5647b

lokalita: Staňkovice 3 km SSV od Žatce, mokřina v cestě pod lesem cca 0,3 km VJV od Zámečku
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'14.00''N, 13°35'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky jen mírně vypuklé až ploché, některé tupě trojhranné, u druhé
rostliny nažky vypuklé až tupě trojhranné
ID: 9880706

lokalita: Staňkovice u Žatce, 1,2 km VSV od středu obce, příkopová deprese v poli
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Carex secalina.
ID: 9880707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

lokalita: Staňkovice: 1,2 km VSV od středu obce (=Tvršice 1,2 km S od středu obce), příkopová deprese v poli poblíž úpatí Z svahu, asi
0,5 km VJV od Zámečku
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Carex secalina
ID: 9880711

lokalita: Staňkovice u Žatce, 1,3 km VSV od středu obce (0,5 km VJV od Zámečku), mokrý úhor
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880708

lokalita: Staňkovice u Žatce: VSV 1,3 km od středu obce (VJV 0,5 km od Zámečku), mokrý úhor.
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.00''N, 13°35'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880710

5647c

lokalita: Libočany u Žatce, cca 450 m SZ - ZSZ od kostela v Libočanech, rybníček v rameni Ohře
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'9.00''N, 13°30'23.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; postranní kružel z horního listu
ID: 9880611

lokalita: Libočany u Žatce, rybníček v rameni Ohře cca 450 m SZ - ZSZ od kostela v Libočanech
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'9.00''N, 13°30'23.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HOMP;CHOM;PRA;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

5647d

lokalita: Tvršice, 0,5 km V od středu obce, v. břeh odvodňovacího příkopu severně při náspu železniční trati u západního konce
kolejiště nádraží
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'31.00''N, 13°35'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dvojblizné pestíky
ID: 9880722

5648a

lokalita: Nový Dvůr, rybník při silnici mezi obcemi Lenešice a Břvany, 5 km SZ od Loun
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-05-18
nálezce: M. Ducháček; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9880859

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,8 km ZSZ od dvora (0,3 km VJV od bývalého Dolního mlýna), mokrý úhor na z. konci pole (bývalé
louky) na pravém břehu potoka, S od silnice do Břvan
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880851

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,8 km ZSZ, mokrý úhor na z. konci pole (bývalé louky) na pravém břehu Hrádeckého potoka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s Melilotus dentata
ID: 9880854

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,2 km V od statku, okraj malé polní deprese s rákosím mezi polem a loučkou, 15 m S od silnice do
Lenešic
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°44'48.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,3 km S od statku asi 250 m VSV od železn. přejezdu, mokrý úhor jižně při úpatí železničního náspu
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'26.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880844

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,5 km ZSZ od statku, pravobřežní niva Hrádeckého potoka mezi v. okraje pole (bývalé louky) a jz.
okrajem rákosí.
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880849

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,5 km ZSZ od statku, pravobřežní niva Hrádeckého potoka mezi vých. okrajem pole (býv. louky) a jz.
okrajem rákosí
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-03
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880850

5648b

lokalita: Lenešice u Loun, 0,2 km SSV od budovy nádraží, bažina mezi cestou u trati a loukou u býv. pískovny
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'46.00''N, 13°46'42.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880831

lokalita: Dobroměřice: 0,5 km VSV od středu obce, V přis silnici do Nečich, mezi železničním mostem a můstkem přes potok, asi 150
m S od železniční zastávky
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'21.00''N, 13°47'59.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost asi 60 m2
ID: 9880820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5649b

lokalita: Koštice bei Libochovice: Feuchte Salzwiese an der Strasse Richtung Křesín
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1995-08-30
nálezce: K. Kubát
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880950

lokalita: Křesín: podmáčená louka J od silnice na Koštice při hranicích okresu
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velmi hojně, souvislý porost alespoň 1 ha.
ID: 9880957

lokalita: Křesín: podmáčená louka J od silnice na Koštice při hranicích okresu
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velmi hojně, souvislý porost alespoň 1 ha.
ID: 9880958

lokalita: mokrá louka při silnici Křesín - Koštice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880959

lokalita: mokřina při silnici Koštice - Křesín
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-08-07
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vzácně, jediný fertilní exemplář. Populace redukována vlivem meliorace
ID: 9880960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

lokalita: slanisko při silnici Koštice - Křesín
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-21
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880961

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Želevice, pole J od PP Koštice (přes silnici), vlhčí okraj pole
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'57.08''N, 13°57'42.67''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-09-04
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 4547
ID: 10118055

5649c

lokalita: Chlumčany u Loun, mokrý úhor SZ od silnice z Cítolib do Blšan cca 0,7 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.00''N, 13°50'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883010

lokalita: Chlumčany u Loun, 0,7 SZ od středu obce, mokrý úhor SZ od silnice z Cítolib do Blšan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.00''N, 13°50'13.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] PR - doklad z kultury
ID: 9880942

lokalita: Chlumčany u Loun, 0,7 SZ od středu obce, mokrý úhor SZ od silnice z Cítolib do Blšan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.00''N, 13°50'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;PR;PRC;CB;HR;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

lokalita: Chlumčany u Loun, 0,3 km SV od středu obce, příkop vedoucí podél cesty od okraje obce k fotbalovému hřišti, na levobřežní
straně Smolnického potoka
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'14.00''N, 13°50'51.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880940

lokalita: Chlumčany u Loun, 0,7 km SZ od středu obce, mokrý úhor SZ od silnice z Cítolib do Blšan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.00''N, 13°50'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 3 bliznami
ID: 9880941

lokalita: Chlumčany u Loun, 0,7 SZ od středu obce, mokrý úhor vlevo (SZ) od silnice z Cítolib do Blšan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'18.00''N, 13°50'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880944

5652a

lokalita: Jenišovice, starý těžební prostor za tratí 1 km S od vsi
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'21.00''N, 14°24'6.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce: J. Rydlo;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880979

5746a

lokalita: Vitčice, Žatecko, ZJZ v úhlu mezi V úpatím železničního náspu a pravým břehem Podlesického potoka
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'54.00''N, 13°20'18.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; lokalita J. Sládka (Sládek 1997, č. 1)
ID: 9880737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

lokalita: Vitčice, 0,6 km JJZ od středu obce, roh pole a mez u rákosí, na pravobřežní straně Podlesického potoka při v. úpatí
železničního náspu
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'54.00''N, 13°20'18.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880733

lokalita: Nové Třebčice, močál 0,6 km JV od osady
nejbližší obec: Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'41.00''N, 13°21'32.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-10-07
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880629

5746b

lokalita: Kněžice 9 km ZJZ od Žatce, zamokřený okraj pole a rákosiny 660 m SSZ od kostela v Kněžici Z od Leskovského potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita J. Sládka; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9880584

lokalita: Oploty: podmáčený plácek na levém břehu Doláneckého potoka u cesty
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'53.00''N, 13°26'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880632

5751a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: oppidulum Velvary, una cum Conio maculato in ruderatis ad marginem mer. Trifolieti (olim pratum salsum) ca. 300 m ad
sept. a statione viae ferreae
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°14'36.20''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-08-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

lokalita: In fossa desirriganti in orientem ab officina saccharo coquendo ad viae ferreae pontem apud oppidum Velvary, solo salso
humido
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°14'9.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-08-29
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: satis frequens
ID: 9881023

5751b

lokalita: Chržín 3 km SV od Velvar, deprese v poli SZ od silnice od Velvar asi 0,6 km Z od kostela v Chržíně
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'47.00''N, 14°15'45.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis a Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881001

lokalita: v příkopě u cesty mezi Velvary a Chržínem
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°15'11.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1903-07
nálezce: J. Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium K. Domin
ID: 9881004

5752a

lokalita: Vojkovice, pole 300 m ZJZ od Z okraje vsi
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'43.00''N, 14°21'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice GPS, WGS84
ID: 9881028

lokalita: Veltrusy, železniční přejezd dráhy Kralupy nad Vltavou - Neratovice a silnice Veltrusy - Praha, okraj pole J přejezdu
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'2.00''N, 14°21'22.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: většina rostlin s převažujícími tupě trojbokými nažkami, vždy ale přítomny ploché nažky, z
nichž některé jsou až vmáčklé; !analyzovaná populace
ID: 9881022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

lokalita: Úžice, příkop u žel. trati západně od obce
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1956-09-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881017

lokalita: Oužice u Kralup n/L, znečištěné tůně u cukroavaru
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901-09-09
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] kromě hodně vypuklých plodů nažky zcela placaté
ID: 9881013

5753a

lokalita: Chrást, úhor 1,2 km VSV od hlavní křižovatky ve vsi
nejbližší obec: Tišice-Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°34'50.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-09-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881172

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /101/ Všetatské Polabí: Neratovice: křížovatka ulice U Závor při žel. trati na Kojetice, J města
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'14.00''N, 14°30'23.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000
nálezce: T. Koubek
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479738

5753b

lokalita: Čečelice, v poli 1 km JV obce při silnici na Konětopy, 10 km JV od Mělníka
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'20.00''N, 14°37'53.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1999
nálezce: L. Moravcová; E. Zamazalová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881359

lokalita: Černavy Všetatské
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.00''N, 14°35'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /102/ Dolní Pojizeří: Čečelice, v poli 1 km JV obce při silnici na Konětopy, 10 km JV Mělníka
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.00''N, 14°38'2.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1999
nálezce: L. Moravcová; E. Zamazalová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Proč tomu dáváš status nejistého údaje? Jedná se přece o správný údaj, který jsme publikovali a tudíž
je excerpovaný ve FLDOKU. A samozřejmě je to duplicitní, jako všechny záznamy z toho našeho článku.
ID: 9479739

5754d

lokalita: SPR Hrabanov u Lysé n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.00''N, 14°49'50.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973
nálezce: Z. Hroudová; J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum ? 1973; doklad z kultury; rostliny netypické - plody s přechodem k planiculmis (viz
semeno v publikaci o plovatelnosti)
ID: 9881159

5755c

lokalita: Mladá, pískovna na S okraji obce, 2 km SV od Lysé nad Labem
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'19.00''N, 14°51'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991-05-31
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nenalezena pískovna
ID: 9881194

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /100/ Všetatské Polabí: Mladá, pískovna na S okraji obce 2 km SV Lysé nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'4.00''N, 14°51'52.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991
nálezce: Jana Husáková
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479737

5759c

lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na pokraji vyhynutí, populace v zapojeném rákosišti; toho dne sebráno několik oddenků do
kultury
ID: 9883009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

lokalita: Metličany 0,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště cca 150 m SV obce
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'49.00''N, 15°30'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HOMP;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chyba?: datum možná chybně
ID: 9881522

lokalita: Metličany 0,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště cca 150 m SV obce
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'49.00''N, 15°30'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-08-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881521

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /103/ Bydžovská pánev: Metličany 0,5 km V Nového Bydžova, vytěžené hliniště cca 150 m SV obce
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'47.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Lokalita byla již mapována podle původních souřadnic; tento údaj je nadbytečný
ID: 9479740

5840c

lokalita: Hájek S od Františkových Lázní, chráněné území Soos
nejbližší obec: Hájek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'51.60''N, 12°24'7.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; J. Brabec; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rozsáhlý porost
ID: 9883494

lokalita: Soos u Františkových Lázní, mokřad 1,3 km SV od Nového Drahova
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'20.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-09-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

lokalita: Hájek, [Soos] okraj bažiny, 1 km SV Nového Drahova, cca 7 km SV Františkových Lázní
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'20.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1999
nálezce: E. Zamazalová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882421

lokalita: Chebsko: Soos, strouha na již. okraji rašeliniště
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'48.00''N, 12°24'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882424

lokalita: In paludosis dictis "Soos" ad balnea Františkovy Lázně
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'50.00''N, 12°24'20.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-09-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882427

původní jméno: Schoenoplectus americanus
lokalita: Chebsko: Soos
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'51.60''N, 12°24'7.20''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1947-10-17
nálezce: E. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček: důležitý doklad pro interpretaci podivného nálezu Schoenoplectus
americanus na Soosu]
ID: 9883463

lokalita: Franzensbad. Auf Moorwiesen
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'21.00''N, 12°21'1.00''E, ± 4000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1883-10
nálezce:  Kowarz?
herbář: M
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882418

5853d

lokalita: Praha – Horní Počernice, pole J od silnice na Nehvizdy, cca 2,0 km V od budovy železničního nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.30''N, 14°38'23.90''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita M. Marka
ID: 9883011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

lokalita: mokrá zruderalizovaná plocha u cesty poblíž dálničního obchvatu Východní spojka JZ od Chval, Horní Počernice - Praha 9
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°35'32.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1997-07-05
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881070

5858c

lokalita: Hradišťko II u Chlumce nad Cidlinou, Proudnicnký rybník, v porostech cca 0,8 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'2.00''N, 15°24'42.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-05
nálezce: J. Roleček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881409

5953a

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,3 km od SSV okraje obce V silnice na Kyje (u kanalizace)
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.00''N, 14°33'26.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881128

lokalita: Štěrboholy, vých. okraj Prahy, pole cca 0,3 km od SSV okraje obce V silnice na Kyje
nejbližší obec: Praha-Štěrboholy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999-09-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881126

5956b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Velim, rezervace V jezírkách, Z nádrž
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°6'38.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-28
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

lokalita: Velim, rezervace V Jezírkách
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°6'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881337

lokalita: Klipec, rybníček 200 m ZJZ od S konce vsi
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°7'34.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě; det. některé nažky jsou
poměrně ploché
ID: 9881260

6060b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Blato: mělké tůňky na JJZ břehu jezírka v opuštěné části cihelny na V okraji obce.
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'17.20''N, 15°46'6.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118046

6175d

lokalita: Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'4.97''N, 18°16'55.42''E, ± 7000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882962

6176a

lokalita: Na břehu rybníka v Porubě - Orlové, poblíž nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Karviná
souřadnice: 49°51'22.40''N, 18°24'27.22''E, ± 1200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Nádraží v Porubě bylo ovšem zde: 49°50`56"N, 18°25`27"E; v nejbližším okolí ale žádný rybník není.
ID: 9882966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

6545d

lokalita: in aqua stagnis lapicidinis "Pod Větrovnou" in opp. Klatovy; disperse [původ ?]
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.68''N, 13°17'51.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-10-14
nálezce: M. Král
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Na lokalitě zřejmě zavlečený. Přesto navrhujeme do mapy použít.
ID: 9882452

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /3/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, v rybníčcích a na jejích břehu
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.56''N, 13°17'51.52''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Tato lokalita již byla mapována podle herbáře s původními souřadnicemi; tento údaj je zbytečná
duplicita
ID: 7962806

6570a

lokalita: Přerov: Močály u Dluhonic
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'15.00''N, 17°24'49.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1948-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882361

6570b

lokalita: Přerov - asi 300 m VSV od železn. podjezdu do Předmostí, mokré pole mezi silnicí do Lýsek a železn. tratí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'57.00''N, 17°26'17.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-08-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] v jednom květenství i nažky vmáčklé
ID: 9882353

6570d

lokalita: Přerov: rezervace "Padělky" u Lověšic, uprostřed rybníčka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'40.00''N, 17°26'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-08-25
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

6669b

lokalita: Kojetín, mokřina u Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°18'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-07-28
nálezce: L. Raitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882379

6765a

lokalita: U jezírka v opuštěném pískovém lomu u Ivanovic
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'57.00''N, 16°33'56.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-10-14
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881757

6866c

lokalita: Brno, Sokolnice, na mokřině v zasoleném příkopu vedle žel. trati, ca 2 km Z od žel. st. v obci
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9882317

lokalita: Sokolnice, mokrý zasolený příkop po levé straně žel. trati Chrlice - Sokolnice, ca 2 km Z od obce
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882319

6866d

lokalita: In fossis subsalsis prope aqua "Šaratice" ad pagum Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'3.00''N, 16°48'6.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus sp.  (det. Ducháček); Z. Hroudová 2014 : B. maritimus s. str.
ID: 9882323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

lokalita: Vyškov: vlhké příkopy na slanisku u pramenů vody Šaratica u obce Šaratice
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'4.00''N, 16°48'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-26
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882324

lokalita: Brün: Salzboden b. Ujezd n. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Haus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882329

lokalita: Brünn: Salzboden b. Ujezd n. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] kdosi tam připsal na další schedu: Brno: slaná půda u Újezdu (u Sokolnic)
ID: 9882330

lokalita: Brünn: Salzboden b. Ujezd n. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882331

lokalita: Brünn: Salzboden b. Újezd n. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882332

6957a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

lokalita: Klenová (N. Bystřice) u hnojiště u kóty 674,3 ca 1 km VJV obce
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.00''N, 15°11'2.00''E
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Boublík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: není datum
komentář z databáze Pladias: Patrně na lokalitu zavlečený. Přesto navrhujeme údaj do mapy použít.
ID: 9883001

6966a

lokalita: in fossa aquatia ad pag. Třebomyslice [součástí Žatčan], solo subsalso
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'18.00''N, 16°43'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-10-30
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882343

6966b

lokalita: Újezd u Brna, v malém potoce v polích, ca 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°46'14.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9882333

6966c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus s. str.
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Jalovisko: Rumunská bažantnice, Z část; okraj rybníčku v lese
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'18.18''N, 16°41'44.82''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883361

6971d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Uherský Brod, tůně na jižním okraji Slováckých strojíren 2,4 km JJV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'4.40''N, 17°38'55.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-09-01
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

7062b

lokalita: Mikulovice u Znojma, zasolené vlhké místo u břehu vysychajícího Mikulovického jezírka v ovocném sadu, 0,9 km VJV kostela
v obci
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.00''N, 16°6'23.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9881771

7063b

původní jméno: Bolboschoenus cf. maritimus
lokalita: Míšovice, 1100 m S od kostela v obci Hostěradice
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'37.00''N, 16°15'27.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-28
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883531

7065d

lokalita: Popice, rybník na SZ okraji obce, 4 km ZJZ od Hustopeče
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'3.00''N, 16°39'29.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882315

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /113/ Hustopečská pahorkatina: Popice: rybník na SZ okraji obce, 4 km ZJZ Hustopečí
nejbližší obec: Popice u Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.00''N, 16°39'32.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479709

7066a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Velké Němčice: úhor u jižního kraje vsi mezi cestou vedoucí k jihu a Křepickým potokem 0-0,8 km od kraje vsi; zasolený
zamokřený úhor
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'1.76''N, 16°40'21.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-19
nálezce: J. Danihelka; K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

lokalita: Starovice, Z břeh rybníka u silnice na severním okraji obce, 1,5 km SZ od Hustopečí
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRC, PRA, HR, CB doklady z kultury
ID: 9882322

lokalita: Starovice, rybník u silnice na severním okraji obce, 1,5 km SZ od Hustopečí
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 10.7.1996 i z 24.8.1998
ID: 9882321

lokalita: Starovice, rybník u silnice na severním okraji obce, 1,5 km SZ od Hustopečí
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 10.7.1996 i z 24.8.1998
ID: 9882320

lokalita: Velké Němčice, slanisko Brodač
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-10-16
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882190

lokalita: Slaniska u Němčic u Brna [patrně Velké Němčice]
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1942-09-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /114/ Hustopečská pahorkatina: Starovice: rybník u silnice na S okraji obce, 1,5 km SZ Hustopeči
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'23.00''N, 16°42'35.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479710

7066c

lokalita: Zaječí, okraj pole a rákosiny JV od Štínkovky a SV od trati Brno - Břeclav cca 3 km od Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°44'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: analyzovaná populace v následující sezóně; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882193

lokalita: Auspitz: Salzboden b. Bahnhofe [dnešní nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'45.00''N, 16°42'17.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882151

lokalita: Hustopeče. Nádraží: Stěny odvodňovacích příkopů (a mokřina u stanice)
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.00''N, 16°44'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882152

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /112/ Dyjsko-svratecký úval: Zaječí: okraj pole a rákosiny JV Štínkovky a SV trati Brno-Břeclav cca 3 km od Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°44'53.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

7067b

lokalita: locis salsis ad vicum Terezín prope oppidum Čejč
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882164

lokalita: in fosa aquatica in pratis salsis inter pag. Čejč et Terezov [Terezín]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.00''N, 16°57'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882272

lokalita: Hodonín: Slaná louka 1 km severozápadně obce Terezín u Čejče
nejbližší obec: Terezín, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'43.00''N, 16°55'53.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08-14
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882163

lokalita: Terezín u Čejče, slanisko u silnice
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-19
nálezce:  Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882171

lokalita: Terezín [pravděpodobně u Čejče] - slaniska
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-18
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882167

7067d

lokalita: provlhčená místa mezi Čejčí a Čejkovicemi
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-23
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-08-24
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882268

lokalita: Tscheitsch (Mähr.) [Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1856-08
nálezce: E. WeiS
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882282

7068b

lokalita: Bzenec, na břehu milotického rybníka
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'8.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-21
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] vypuklé až placaté nažky, ale exokarp tak tlustý jako mesokarp; [Z: Hroudová
2014]: det. B. maritimus s. str.; [rev. M. Ducháček:] Bolboschoenus cf. maritimus s.str.
ID: 9882201

7069c

lokalita: Vacenovice u Kyjova, zasolená vlhká sníženina s rákosem v písčitém poli u J okraje obce v trati V húšti
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°10'30.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882232

7162d

lokalita: Vrbovec, V. H obce
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'59.20''N, 16°6'2.20''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-17
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

7164d

lokalita: Nový Přerov, celé porosty u břehu rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°29'32.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně; [M. Ducháček:] sklerokarp ale téměř tak silný jako aerokarp
ID: 9882015

7165a

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1994, 1995 a Bolboschoenus laticarpus 1995,
1998
ID: 9882027

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1994, 1995 a Bolboschoenus laticarpus 1995,
1998
ID: 9882026

lokalita: Již. Morava: Novomlýnské nádrže (Velká Laguna) v kempu u Pasohlávek.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.90''N, 16°34'4.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: macrostachys
ID: 9883211

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /111/ Dyjsko-svratecký úval: Velká laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při S břehu horní
Novomlýnské nádrže, 10 km SZ Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky u Mikulov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'57.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

7166b

lokalita: Rakvice - pískovna (SZ břeh) 3 km SZ od Podivína, na JV okraji obce při silnici na Podivín
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'22.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: také sporně determinovatelní jedinci; !analyzovaná populace; společný výskyt s
Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882082

lokalita: Rakvice 10 km SZ od Břeclavi, příkop u silnice na Starovičky SV obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'37.00''N, 16°48'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882086

lokalita: Rakvice, bývalá pískovna (nyní koupaliště) na JV okraji obce při silnici na Podivín, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 20. 10. 1998; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1982
ID: 9882093

lokalita: Rakvice, bývalá pískovna (nyní koupaliště) na JV okraji obce při silnici na Podivín, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1982
ID: 9882092

lokalita: Rakvice, bývalá pískovna (nyní koupaliště) na JV okraji obce při silnici na Podivín, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 29. 6. 1995; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1982
ID: 9882091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

lokalita: Rakvice 4 km SSZ od Podivína, deprese pod silnicí mezi silnicí a dálnicí za SV okrajem Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°49'50.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-13
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 20. 10. 1998
ID: 9882087

lokalita: Auspitz: Salzboden b. Rakwitz
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882062

lokalita: Hustopeče: slaná místa u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: razítko: Herbarium J. Laus, Olomouc; leg. ale H. Laus
ID: 9882066

lokalita: Hustopeče: slaná místa u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882067

lokalita: Hustopeče: slaná místa u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882065

lokalita: Zaječí: Mokřiny v polích Moitere Felder u stanice
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'22.00''N, 16°46'59.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

lokalita: Hustopeče - Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'24.00''N, 16°46'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-10-01
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882338

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /106/ Dyjsko-svratecký úval: Rakvice: bývalá pískovna (nyní koupaliště) na JV okraji obce při silnici na Podivín, 3 km SZ
Podivína (Hroudová,Zákravský 1982,1995,1996, Ducháček M.2000)
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479702

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /109/ Dyjsko-svratecký úval: Rakvice:10 km SZ Břeclavi, příkop silnice na Starovičky SV obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.00''N, 16°49'24.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479705

7166d

lokalita: Eisgrub [Ledice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°48'12.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Správně Eisgrub [= Lednice]. Háček nad u v kurentu není vždy přehláska.
ID: 9881929

lokalita: Rakvice – Jezera, staré rameno 1 km JJV od Rakvic, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°48'54.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

lokalita: Rakvice – Jezera, staré rameno 1 km JJV od Rakvic, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°48'54.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-29
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882074

lokalita: Rakvice – Jezera, staré rameno 1 km JJV od Rakvic, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°48'54.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-09-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882073

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /105/ Dyjsko-svratecký úval: Rakvice: Jezera, staré rameno 1 km JJV Rakvic, 3 km SZ Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.00''N, 16°48'60.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479701

7167a

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, deprese v poli JV od Trkmanky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.00''N, 16°50'24.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; také sporně determinovatelní jedinci; !analyzovaná populace; společný
výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882077

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, okraj pole a rákosiny SZ od Trkmanky blíž silnici
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.00''N, 16°50'9.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; také sporně determinovatelní jedinci; !analyzovaná populace; společný
výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, okraj pole a rákosiny SZ od Trkmanky uprostřed mezi dálnicí
a silnicí
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.00''N, 16°50'4.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: také sporně determinovatelní jedinci; !analyzovaná populace; společný výskyt s
Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882080

lokalita: Rakvice - za dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, úhor mezi dálnicí a Trkmankou V obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°50'18.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: také sporně determinovatelní jedinci; !analyzovaná populace; společný výskyt s
Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882084

lokalita: Podivín, deprese 2 km SZ od Podivína mezi starou silnicí a dálnicí (směrem na Rakvice)
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°51'0.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; L. Moravcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det. možný kříženec s B. planiculmis
ID: 9882040

lokalita: Rakvice, pole mezi starou silnicí Brno – Břeclav a dálnicí, východně od obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.00''N, 16°50'4.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; L. Moravcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882099

lokalita: Rakvice, jako plevel na okraji kukuřičného pole u žel. trati mezi st. Podivín a Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°50'14.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-09-05
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /107/ Dyjsko-svratecký úval: Rakvice: pole mezi starou silnicí Brno-Břeclav a dálnicí, V obce (Hroudová,Zákravský,Moravcová
L.1999, Ducháček M.2000)
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°50'3.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479703

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /108/ Dyjsko-svratecký úval: Rakvice: za dálnicí, 10 km SZ Břeclavi, úhor mezi dálnicí a Trkmankou V obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'9.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479704

7167c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Zaplavená štěrkovna u Podivína na SZ okraji obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.60''N, 16°50'27.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: K. Šumberová; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883214

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, V břeh pískovny při SSZ okraji obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky typické, vypuklé až tupě trojhranné, hnědé, exokarp tak silný jako
mezokarp; rev. Z. Hroudová VI.2004, PRA; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9882038

lokalita: Podivín, štěrkoviště, 1250 m sz obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.00''N, 16°50'20.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

7262b

lokalita: Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'32.40''N, 16°8'2.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-24
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; možná trochu x B. planiculmis
ID: 9883208

lokalita: Vrbovecký rybník.
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'32.40''N, 16°8'2.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-09-13
nálezce:  Slavík; J. Pekarová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda "N Č; "; všechna semena vypuklá, asi směsná populace s B. planiculmis?
ID: 9883210

7263b

lokalita: Dyjákovice
nejbližší obec: Dyjákovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'58.80''N, 16°18'1.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-21
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883207

7264a

lokalita: Hevlín, Z od vjezdu do cihelny
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'40.30''N, 16°22'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; ?? Intermedierní mezi B. maritimus a B. planiculmis, 2 blizny
ID: 9883209

7264c

lokalita: Hevlín, rybníček v JZ části obce
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'57.00''N, 16°22'57.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

7266a

lokalita: Sedlec mezi Valticemi a Mikulovem, příkop na J okraji obce u silnice naproti slanisku
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°42'10.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882126

lokalita: u hráze rybníku Výtopa u Nesytu, 1 km SZ od Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°44'18.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis 1977, 1998 a Bolboschoenus laticarpus 1977
ID: 9882002

lokalita: podmáčené místo v poli u východního břehu rybníka Nesyt, u vtoku Valtické stoky, 2 km JZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.00''N, 16°44'12.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: možný kříženc s B. planiculmis; společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis a neučitelnými
rostlinami 1982, 1996, 1998
ID: 9881983

lokalita: Sedlec mezi Valticemi a Mikulovem, příkop na J okraji obce u silnice naproti slanisku
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°42'10.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9882125

lokalita: rybník Nesyt, východní břeh, 1,5 km ZJZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°44'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1977, 1995 a Bolboschoenus
planiculmis 1995
ID: 9881992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

lokalita: Nesyt - slanisko [u Sedlece], nově ošetřené slanisko na vedlejší louce s vyrytým příkopem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882112

lokalita: South Moravia, Horní Mušlovský rybník mezi Sedlecí a Mikulovem.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'52.90''N, 16°41'10.50''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883212

lokalita: rybník Nesyt, východní břeh, 1,5 km ZJZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°44'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1977, 1995 a Bolboschoenus planiculmis 1995
ID: 9881989

lokalita: Nesyt - slanisko [u Sedlece]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 20. 10. 1998
ID: 9882111

lokalita: Slanisko u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-03
nálezce: F. Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882134

lokalita: in locis salsis prope pagum Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-07-15
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

lokalita: Slanistá enkláva u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-09-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882135

lokalita: Mikulov, in locic salsis ad locum prope pag. Selec [Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9882108

lokalita: Mikulov, in locic salsis ad piscinam prope pag. Selec [Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882109

lokalita: Nikolsburg: Salzboden b. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882116

lokalita: Nikolsburg: Salzboden bei Voitelsbrunn [Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: razítko: Herbarium J. Laus, Olomouc; leg. ale H. Laus
ID: 9882119

lokalita: na břehu velkého rybníka u Valčic [Valtice] směrem k Selci [Sedlec] u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10-08
nálezce: J. Vilhem
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /110/ Dyjsko-svratecký úval: Sedlec: mezi Valticemi a Mikulovem, příkop na J okraji obce u silnice naproti slanisku
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'36.00''N, 16°41'39.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479706

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: /104/ Dyjsko-svratecký úval: V břeh rybníka Nesyt, 1,5 km ZJZ Hlohovce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'18.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Petr Zákravský; Zdeňka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Marhold K., Zákravský P. & Ducháček M. (2001): Rod Bolboschoenus - kamyšník v České republice. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 36: 1-28.
projekt: FLDOK
ID: 9479741

7266b

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9881948

lokalita: Mitterteich bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: W. Zimmermann
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus planiculmis admixt.
ID: 9881952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




